dispostos no Anexo I da presente norma jurídica, criados pela Lei
Complementar n° 10/05, passando tais modificações a vigorar a partir de 31
de janeiro de 2.007.

Art. 4° - Tendo em vista as disposições da presente
Lei, fica o menor salário da Prefeitura Municipal de Ibiúna estabelecido em
R$ 467,19 (quatrocentos e sessenta e sete reais e dezenove centavos).

Art. 5° - Para os servidores com referência até 60A e
46B e professores integrantes da tabela de referência "Educação Municipal -
EM", com jornada de até 150hOO(cento e cinqüenta horas) mensais, fica
concedido um acréscimo de R$ 3,00 (três reais) no abono relativo a cesta

[...]

117, de 18 de dezembro de 2013, L.C. 136, de 20 de novembro de 2014 e
L.C 144, de 04 de dezembro de 2015.

Art. 2° - Tendo em vista as disposições da presente Lei,
fica o menor salário da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibiúna
estabelecido em R$ 1.067,79 (um mil e sessenta e sete reais e setenta e nove
centavos), Referência 8-23.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda modificativa pretende cornqir uma
ilegalidade existente no projeto original, haja vista que, nos termos do inciso VIII do
artigo 73 da Lei Federal n.? 9.504 de 30 de setembro de 1997 é proibido "fazer, na

[...]

administração pública, sendo que o índice aplicado foi o IGP-M (índice Geral
de Preços do Mercado - Fundação Getúlio Vargas) acumulado dos últimos
doze meses conforme aponta o artigo 1º .. O menor salário da Prefeitura de
Ibiúna fica estabelecido em R$ 1.108,47 (um mil, cento e oito reais e quarenta
e sete centavos) conforme aponta o artigo 2º., nada impedindo a deliberação
pelo Douto Plenário. Quanto a tramitação e deliberação da emenda
apresentada nada a opor.

Sob o aspecto financeiro e orçamentário, a Comissão competente
em estudo, também exara parecer pela tramitação regimental do projeto e